quesitos, a fim de se verificar qual o grau da suposta Invalidez da parte autora.

Sendo assim, na hipótese de condenação, o valor indenizatório deverá respeitar a tabela inserida na Lei 
11.945/09, devendo ainda ser observado o pagamento administrativo realizado na monta de R$ 945,00 
(novecentos e quarenta e cinco reais)

Ora Exa., não é crível que com os avanços da medicina, os tratamentos realizados na parte autora serviram para 
agravar a doença e não oportunizaram uma melhora ou, no mínimo, a manutenção
administrativa. 

É certo que o julgador não está adstrito à

[...]

quesitos, a fim de se verificar qual o grau da suposta Invalidez da parte autora. 

sim, na hipótese de condenação, o valor indenizatório deverá respeitar a tabela inserida na Lei 
11.945/09, devendo ainda ser observado o pagamento administrativo realizado na monta de R$ 945,00 
(novecentos e quarenta e cinco reais). 

que com os avanços da medicina, os tratamentos realizados na parte autora serviram para 
agravar a doença e não oportunizaram uma melhora ou, no mínimo, a manutenção

É certo que o julgador não está adstrito à conclusão contida no laudo pericial, mas a simples leitura do mesmo